Алексеевские вести
Официальное  издание органа  местного самоуправления  Алексеевского сельсовета
                                                                                                                  № 34 от 09.11.2021 года

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.11.2021                                  с. Алексеевка                                       № 42-п
               О признании утратившим силу Постановления от 14.11.2017 № 26-п «Об  утверждении административного регламента проведения проверок  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении  муниципального контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда, установленными санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства на территории Алексеевского сельсовета».

В целях организации и осуществления муниципального контроля в сфере использования и сохранности жилищного фонда на территории Алексеевский сельсовет, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Алексеевский  сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.  Признать утратившим силу постановление от 14.11.2017 № 26-п «Об  утверждении административного регламента проведения проверок  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении  муниципального контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда, установленными санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства на территории Алексеевского сельсовета», в редакции постановление от 15.05.2018 № 18-п, от 11.08.2020 № 19-п.
        2. Контроль  за  исполнением  данного  постановления оставляю  за  собой.
        3. Опубликовать постановление в газете «Алексеевские вести» и на «Официальном интернет-сайте администрации Алексеевского сельсовета» (Alekseevka.bdu.su).
       4. Постановление  вступает в  силу со дня его официального опубликования (обнародования).
                    Глава  сельсовета                                                           М.В. Романченко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2021                                  с. Алексеевка                                       № 43-п

О признании утратившим силу Постановления от 14.11.2017 № 25-п «Об утверждении Административного регламента проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Алексеевского сельсовета».

В связи с принятием решения Алексеевского сельского Совета депутатов  об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Алексеевского сельсовета, в целях организации и утверждения единого порядка проведения проверок деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в сфере благоустройства на территории муниципального образования Алексеевский сельсовет, руководствуясь Федеральным законом от 26 декабря 2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и Уставом муниципального образования  Алексеевский  сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Признать утратившим силу постановление от 14.11.2017 № 25-п «Об утверждении Административного регламента проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Алексеевского сельсовета».
2. Контроль  за  исполнением  данного  постановления оставляю  за  собой.
          3. Опубликовать постановление в газете «Алексеевские вести» и на «Официальном интернет-сайте администрации Алексеевского сельсовета» (Alekseevka.bdu.su).
        4. Постановление  вступает в  силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава  сельсовета                                                           М.В. Романченко

	Газета  «Алексеевские    вести»
Учредитель: Алексеевский  сельский  Совет  депутатов      Тираж 50 экз.
	Отпечатано     в  администрации  Алексеевского сельсовета  с. Алексеевка, ул. Советская, 49,
тел.  78-2-49      09.11.2021